
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОСНОВНИ СУД У БАЊОЈ  ЛУЦИ 

Број: 071-0-СУ-23-002849 

 

Дана: 03.10.2023. године 

 

 

На основу члана 70 Закона о јавним набавкама (Службени гласник БиХ бр. 39/14 и 59/22) 

и Правилника о јавним набавкама број 071-0-Су-23-000369 од 03.02.2023. године, 

предсједник Основног суда у Бањој Луци, доноси  сљедећу 

 

                                                                         

О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача 

 

 1.  Прихвата  се  приједлог  комисије  за  јавну набавку  „Набавку штампаног 

канцеларијског материјала“ (резервисани уговор), број јавне набавке број  477-1-1-13/23. 

 

 2 . Утврђује се да је понуђач „Центар за професионалну рехабилитацију и  запошљавање 

инвалида“ а.д. Бања Лука испунио услове за квалификацију и да је његова понуда 

прихватљива. 

 

 3. Као најповољнији понуђач за ''Набавку штампаног канцеларијског материјала' 

(резервисани уговор), бира се „Центар за професионалну рехабилитацију и  запошљавање 

инвалида“ а.д. Бања Лука јер је исти једини доставио прихватљиву понуду у износу од 

104.013,00 КМ са ПДВ-ом (цијена без ПДВ-а износи 88.900,00 КМ).                                                                       

 4. Уговорни орган закључиће уговор са најповољнијим понуђачем, под условима 

утврђеним у тендерској документацији.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Комисија за јавну набавку – „Набавка штампаног канцеларијског 

материјала“(резервисани уговор), именована одлуком предсједника Основног суда у 

Бањалуци број  071-0-СУ-23-000745  од дана 06.03.2023. године, провела је отворени 

поступак са објављивањем обавјештења о набавци, у складу с чланом  14 Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ 39/14 и 59/22).  

 

Обавјештење о набавци објављено на Порталу јавних набавки број  477-1-1-13/23. 

 од 12.09.2023. године. 

 

Дана 02.10.2023. године у 13:00 часова комисија је извршила отварање понуда, и том 

приликом констатовала да је пристигла  понуда сљедећег  добављача: 

 

1.  „Центар за професионалну рехабилитацију и  запошљавање инвалида“ а.д. Бања Лука, 

укупна  цијена: 104.013,00 КМ са ПДВ-ом (цијена без ПДВ-а износи 88.900,00 КМ),     



                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                     

Дана 02.10.2023. године у 13:00 часова, комисија ја приступила анализи  и оцјени 

понуде  и  том  приликом  констатовала  да  је  сљедећи   понуђач испунио услове за 

квалификацију и његова понуда је прихватљива:  

Понуда број 1. „Центар за професионалну рехабилитацију и  запошљавање инвалида“ а.д. 

Бања Лука 

 

  

Понуда под редним бројем 1. од 29.09.2023. године, коверта са понудом исправно 

затворена и запечаћена, образац понуде исправно попуњен. Понуђач је испунио услове 

за квалификацију. 

 

  

Након доношења одлуке о избору најповољнијег понуђача, комисија за јавне набавке ће 

ће упутити позив најповољнијем понуђачу да достави документе којима доказује своју 

личну способност, ови документи су наведени у члану 45 став 2) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ 39/14). Најповољнији понуђач је дужан доставити 

оригинале или овјерене фотокопије наведених докумената, с тим да документи наведени 

у члану 45 став 2) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ 39/14) не смију 

бити старији од три мјесеца рачунајући од дана подношења понуде.  

 

Комисија је оцијенила да je наведени  понуђач „Центар за професионалну рехабилитацију 

и  запошљавање инвалида“ а.д. Бања Лука, испунио услове квалификације и понудиo 

прихватљиву понуду, те је ваљало прихватити приједлог комисије и одлучити као у 

диспозитиву одлуке. 

 

Против ове одлуке може се изјавити жалба у року од 5 дана од дана пријема обавјештења 

о избору најповољнијег понуђача. Жалба се подноси у 3 примјерка, директно на 

протокол уговорног органа или препорученом пошиљком.  

   

                                                                  

 

 

 П Р Е Д С Ј Е Д Н И К    С У Д А 

 

                                                                       ___________________________ 

   

            

  

            

 

 


